
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
МАйМ &Ч 1 

Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 
(Ьбразовательной программе (шифр ВМ.5877.*) 
«Финансовая экономика» j 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных работ 
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной 
программе магистратуры (шифр ВМ.5877.*) «Финансовая экономика» по направлению 
подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 
УГСН 38.00.00 Экономика и управление от 29.11.2024 № 05/2.1/38-03-15. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ / М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом отдЛ.-foiAOeiH № / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5877.*) «Финансовая экономика» по направлению подготовки 

38.04.08 «Финансы и кредит» 

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной работы 

Наименование 
подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Абулайтицзян 
Абудужэсити 

Территориальное планирование и 
финансирование промышленного 
развития Китая 

Благих Иван 
Алексеевич 

профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

2 Бердиева Дана 
Тимофеевна 

Особенности управления 
корпоративными финансами в условиях 
цифровизации 

Воронова Наталья 
Степановна 

профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

3 Домнина Любовь 
Сергеевна 

Формирование инвестиционного 
портфеля долевых активов на 
российском рынке ценных бумаг 

Воронова Наталья 
Степановна 

профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

4 Дюкина Юлия 
Владиславовна 

Разработка платежного сервиса и 
финансовый анализ его внедрения 

Покровская Наталья 
Владимировна 

доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

5 Ермоленко 
Артемий 
Игоревич 

Секьюритизаци? ипотечных кредитов 
как способ управления банковскими 
рисками 

Казанский Александр 
Вячеславович 

доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

6 Жамбалов Илья Арбитражные операции с валютными Воронова Наталья профессор Кафедра теории 



Аюрзанаевич фьючерсными контрактами на 
российском срочном рынке 

Степановна кредита и 
финансового 
менеджмента 

7 Махмудов 
Владимир 
Вячеславович 

Рынок облигаций в Российской 
Федерации: эмиссия, секьюритизация 
кредитного портфеля, текущие 
тенденции 

Казанский Александр 
Вячеславович 

доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

8 Титов Данила 
Евгеньевич 

Механизм консенсуса на основе 
репутации в цифровых валютах 
центральных банков 

Титов Виктор Олегович доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

9 Филатова Анна 
Витальевна 

Оценка инвестиционной 
привлекательности российских 
предприятий с учетом региональной 
специфики на примере Приморского 
края Российской Федерации 

Львова Надежда 
Алексеевна 

профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

10 Шао Цзе Практика CBDC в КНР и глобализация 
цифрового юаня 

Соколов Борис 
Иванович 

профессор Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 

11 Шляпугина Яна 
Юрьевна 

Налоговое стимулирование 
инновационной деятельности в 
Российской Федерации 

Покровская Наталья 
Владимировна 

доцент Кафедра теории 
кредита и 
финансового 
менеджмента 


